

## Wszyscy oferenci

dotyczy przetargu nieograniczonego na rozbudowę drogi powiatowej Nr 4357W – Al. Armii Krajowej na odcinku od ul. Piłsudskiego do ul. Geodetów wraz z infrastrukturą towarzyszącą

Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) do Zamawiającego wpłynęło zapytanie. W związku z powyższym Zamawiający udziela niniejszych wyjaśnień:

**Pytanie 1:**

Dotyczy „Opis teletechnika Armii Krajowej Wołomin”, „Zakres opracowania” pun. 1.3 g),h) jaki jest typ i długość kabla koncentrycznego TVK Aster przeznaczonego do budowy i demontażu?

**Odpowiedź:** Do materiałów przetargowych dołączono warunki przebudowy kabla koncentrycznego TVK Aster.

**Pytanie 2:**

Dotyczy rysunku 6.1 „Detale Konstrukcyjne” szczegóły A, B i D wskazują na potrzebę wykonania warstwy gruntu stabilizowanego cementem bądź wymiany gruntu, czy powyższe roboty wchodzi w zakres zamówienia?

**Odpowiedź:** Roboty ujęte w rysunku 6.1 „Detale konstrukcyjne” szczegóły A, B i D są w zakresie przedmiotowego Zamówienia. Przypominamy, że zakres robót obejmuje kompletną rozbudowę drogi zgodnie z projektem.

**Pytanie 3:**

Czy zamawiający dysponuje projektem geotechnicznym dla powyższego zadania? Prosimy o udostępnienie.

**Odpowiedź:** Do materiałów przetargowych dołączono projekt geotechniczny

**Pytanie 4:**

Czy zamawiający przewiduje fakturowanie i płatności częściowe np. jeden raz w miesiącu, czy tylko płatność fakturową końcową za całość inwestycji(SIWZ)?

**Odpowiedź:** Tak, jest to przewidziane w załączniku nr 5 na str. 19 SIWZ.

**Pytanie 5:**

Czy Zamawiający dopuszcza roboty uzupełniające(zgodnie z warunkami umowy), czy też nie (zgodnie z SIWZ)?

**Odpowiedź:** Nie.

**Pytanie 6:**

Prosimy o wskazanie jakie konieczne dokumenty do wykonania przebudowy urządzeń telekomunikacyjnych ma uzyskać Wykonawca (zgodnie ze SIWZ)?

**Odpowiedź:** Dokumenty te należy uzgodnić z właścicielem urządzeń.

**Pytanie 7:**

Prosimy o podanie adresu siedziby WDP.

**Odpowiedź:** Wydział Dróg Powiatowych mieści się na ul. Kobyłkowskiej 1a w Wołominie.

**Pytanie 8:**

Zamawiający wymaga przekruszenia elementów betonowych z rozbiórki do frakcji 2-63 mm – czy w związku z tym Zamawiający wskaże miejsce (plac) gdzie można za pomocą kruszarki dokonać przekruszenia elementów, a następnie przewieźć przekruszony materiał do siedziby WDP?

**Odpowiedź:** Wykonawca powinien we własnym zakresie zorganizować zaplecze robót budowlanych.

**Pytanie 9:**

Czy tłuczęń uzyskany z przekruszenia elementów betonowych z rozbiórki można użyć do wykonania podbudowy jezdni?

**Odpowiedź:** Nie.

**Pytanie 10:**

Prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej opisu technicznego do projektu drogowego.

**Odpowiedź:** Opis techniczny do projektu drogowego został umieszczony w załącznikach do przetargu.

**Pytanie 11:**

Czy warstwa ścieralna nawierzchni asfaltowych (ul. Piłsudskiego i Al. Armii Krajowej) zawiera polimery lub inne dodatki ulepszające?

**Odpowiedź:** Tak, wg opisu technicznego.

**Pytanie 12:**

Czy Zamawiający posiada pozwolenie na wycinkę drzew i kto ponosi opłaty urzędowe z tytułu tej wycinki?

**Odpowiedź:** Podstawą do wycinki drzew jest decyzja o realizacji inwestycji drogowej, która reguluje wszelkie formalności związane z usunięciem drzew. Wykonawca nie ponosi żadnych dodatkowych zobowiązań finansowych z tego tytułu.

**Pytanie 13:**

W załączonym do SIWZ przedmiarze robót brak jest gruntu miejscowego lub piasku zakupionego i dowiezionego stabilizowanego cementem o  $R_m=1,5$  MPa gr. 10 cm pod nawierzchnię jezdni, chodników, wjazdów, parkingów, ścieków i krawężników. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót.

**Odpowiedź:** Wykonawca określi we własnym zakresie niezbędne czynności do wykonania według projektu geotechnicznego.

**Pytanie 14:**

Prosimy o załączenie na stronie internetowej Zamawiającego badań geotechnicznych istniejącego gruntu i wysokości wody gruntowej.

**Odpowiedź:** Do materiałów przetargowych dołączono projekt geotechniczny

**Pytanie 15:**

Czy zamawiający uzna jako roboty dodatkowe (dodatkowo płatne ) pompowanie wody z wykopów oraz wymiana istniejącego gruntu na grunt niewysadzinowy – jeżeli nie, prosimy o załączenie przedmiarów na te roboty.

**Odpowiedź:** Nie prosimy ująć to w ofercie.

**Pytanie 16:**

Jaki jest okres pielęgnacji trawników, drzew i krzewów (czy 1 rok)?

**Odpowiedź:** Dokumentacja techniczna przewiduje tylko wykonanie trawników, okres pielęgnacji i gwarancji przewidziany jest do widocznego wykiełkowania trawy.

**Pytanie 17:**

Prosimy o przedmiar robót na przesadzenia drzew i krzewów oraz nowe nasadzenia (zgodnie z SST).

**Odpowiedź:** W zakresie prowadzonych robót nie przewiduje się przesadzeń drzew, nasadzenia krzewów. Zabezpieczania drzew na czas budowy to czynność w zakresie organizacji i zabezpieczenia placu budowy. Zgodnie z wymaganiami przetargowymi wykonawca ma tą czynność oszacować we własnym zakresie i doliczyć do ceny dowolnej pozycji lub dopisać do kosztorysu oddzielne pozycje w tym zakresie. Jedynie przy pozycjach 89-93 przedmiaru robót, podczas wyceny przedstawienia ogrodzeń na działkach prywatnych należy spodziewać się ewentualnych usunięć i przesadzeń drzew lub krzewów owocowych.

Jednocześnie informujemy, że zamówienie Publiczne jest przetargiem wycenianym ryczałtowo, w którym wykonawca wycenia całość zadania, a przedmiar jest jedynie dokumentem pomocniczym.

**Pytanie 18:**

Zgodnie z SST prosimy o zamieszczenie przedmiaru robót na wykonanie kanalizacji deszczowej.

**Odpowiedź:** Kanalizacja deszczowa została wykonana we wcześniejszym etapie, obecne prace polegają jedynie na regulacji istniejących kratek oraz studni.

**Pytanie 19:**

SST zawiera warstwy odsączające i podsypkowe z piasku – prosimy o wskazanie, w której konstrukcji występują i załączenie przedmiaru robót.

**Odpowiedź:** W każdej konstrukcji przewidziana jest stabilizacja piaskiem z cementem.

**Pytanie 20:**

W przedmiarze robót brak jest krawężnika betonowego 25x12 cm. Prosimy o ustosunkowanie się.

**Odpowiedź:** W przedmiarze został zamiennie zastosowany krawężnik drogowy 15x30, jeżeli wykonawca potrzebuje skalkulować inaczej, to proszę skalkulować poprawkę wg projektu we własnym zakresie.

**Pytanie 21:**

W przedmiarze robót brak jest ścieku z 3 rzędów kostki betonowej na ławie z betonu B-15 . Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót.

**Odpowiedź:** Ściek z kostki betonowej został dodany w poprawionym przedmiarze.

**Pytanie 22:**

Konstrukcja parkingów wg przekrojów konstrukcyjnych ma podbudowę z kruszywa łamanego gr. 20 cm, w przedmiarze robót podbudowa z kruszywa łamanego ma gr. 30 cm. Prosimy o wyjaśnienie tej rozbieżności.

**Odpowiedź:** W przekrojach konstrukcja parkingów składa się z dwóch warstw podbudowy pomocniczej z kruszywa łamanego po 10 cm oraz z podbudowy zasadniczej grubości 10 cm, co daje łączną grubość 30 cm.

**Pytanie 23:**

Czy kostka betonowa na zjazdach ma mieć kolor grafitowy (przekroje konstrukcyjne) czy szary (przedmiar)?

**Odpowiedź:** Kostka na zjazdach powinna być szara, tak jak to zostało ujęte w przedmiarze.

**Pytanie 24:**

Konstrukcja zjazdów wg przekrojów konstrukcyjnych ma podbudowę z kruszywa łamanego gr. 20 cm, w przedmiarze podbudowa z kruszywa łamanego ma gr. 15 cm.

**Odpowiedź:** Należy przyjąć wartość z przedmiaru robót.

**Pytanie 25:**

Załączone rysunki zagospodarowania terenu, rysunki tyczenia zakładają zakres robót zaczynający się od ul. Sasina do ul. Geodetów. Czy zakres robót od ul. Sasina do ul. Piłsudskiego wchodzi w zakres przetargu? Jeżeli tak prosimy o uzupełnienie przedmiarów robót.

**Odpowiedź:** W rozdziale III na str. 2 SIWZ został w całości przedstawiony zakres wykonywanych robót. Proszę się do niego ustosunkować i szczegółowo zapoznać.

**Pytanie 26:**

W przedmiarze robót brakuje wysp dzielących z podbudową. Prosimy o podanie przedmiarów.

**Odpowiedź:** Wyspy dzielące zostały uwzględnione w dziale 3 przedmiaru robót.

**Pytanie 27:**

Prosimy o zamieszczenie dokumentacji projektowej wraz z SST na zakres robót od poz. 62 do poz. 66 przedmiaru robót (tj. ul. Piłsudskiego na dł. Ok. 97 mb do skrzyżowania z Al. Armii Krajowej od pik. 0+311 do 0+420 – ponieważ na przekrojach normalnych nie ma frezowania i nakładki).

**Odpowiedź:** Są to roboty remontowe związane z wymianą nawierzchni, należy dopasować się do istniejącego terenu.

**Pytanie 28:**

Prosimy o zamieszczenie informacji na temat umiejscowienia i długości oporowego muru zbrojonego.

**Odpowiedź:** Na rysunkach z uwagami inwestora (1.1 i 1.2) została wyszczegółowiona lokalizacja oraz długość muru oporowego.

**Pytanie 29:**

Prosimy o podanie długości przestawienia ogrodzenia z siatki przy Al. Armii Krajowej przy posesji nr działki 178/1, oraz ogrodzenia przy posesji nr 121.

**Odpowiedź:** Całkowita długość ogrodzenia wynosi 25,8 m.

**Pytanie 30:**

Prosimy o załączenie opisu technicznego i SST odprowadzania wody ze źródeł ulicznych.

**Odpowiedź:** Wszelkie informacje dotyczące źródeł widoczne są na schematach załączonych do przetargu.

**Pytanie 31:**

Prosimy o ponowne załączenie rysunków z uwagami inwestora nr (1.1 i 1.2) ponieważ uwagi naniesione kolorem zielonym są nieczytelne.

**Odpowiedź:** Rysunki zostały ponownie załączone.

**Pytanie 32:**

Prosimy o określenie producenta i typu źródła ulicznego, który znajduje się w projekcie. Brak powyższej pozycji w kosztorysie – prosimy o uszczegółowienie przedmiaru o powyższy element.

**Odpowiedź:** Element został ujęty w przedmiarze. Aby określić producenta i typ źródła ulicznego należy skontaktować się z zarządcą urządzenia tj. PWiK Sp. z o.o. w Wołominie.

**Pytanie 33:**

Plan zagospodarowania terenu wskazuje na budowę wpustów ulicznych w ilości 14 szt. Przedmiar i projekt nie zakłada budowy nowych wpustów. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o projekt kanalizacji deszczowej oraz zaktualizowanie przedmiarów.

**Odpowiedź:** Projekt budowlany nie przewiduje budowy wpustów. Jedyne do ich regulacji podczas prowadzenia budowy nawierzchni oraz chodników wraz ze zjazdami.

**Pytanie 34:**

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o operat geologiczny.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie posiada projektu geologicznego.

**Pytanie 35:**

Przekroje konstrukcyjne zakładają w przypadku braku możliwości doprowadzenia gruntu rodzimego do nośności podłoża G1, zastosowanie stabilizacji 1.5 MPa. Zwracam się o określenie na jakich odcinkach drogi należy zastosować stabilizację. Prosimy o uzupełnienia przedmiarów o brakujące pozycje. Założenia dotyczące stabilizacji gruntu cementem powinny zostać wykonane na etapie projektu – na podstawie badań geologicznych.

**Odpowiedź:** Wykonawca określi we własnym zakresie niezbędne czynności do wykonania według projektu geotechnicznego.

**Pytanie 36:**

Sygnalizujemy, iż przebudowa ulicy Armii Krajowej o długości ~ 2,2 km w okresie 2,5 miesiąca, przy założonym etapowaniu prac, jest niemożliwa. Zwracam się z prośbą o rozważenie zmiany terminu realizacji inwestycji lub rozważenie innego sposobu etapowania budowy.

**Odpowiedź:** Przy założonych pracach budowlanych 2,5 miesiąca jest czasem wystarczającym aby zrealizować zadanie.

**Pytanie 37:**

Zwracam się z prośbą o załączenie warunków technicznych i uzgodnień z TV ASTER na przebudowę urządzeń teletechnicznych.

**Odpowiedź:** Do materiałów przetargowych dołączono warunki przebudowy kabla koncentrycznego TVK Aster

**Pytanie 38:**

Zwracam się z prośbą o załączenie projektu na wykonanie muru oporowego na ulicy Armii Krajowej.

**Odpowiedź:** Mur oporowy należy wykonać zgodnie z załączonymi schematami.

**Pytanie 39:**

Czy w ramach zadania inwestycyjnego należy przebudować ogrodzenia wskazane tylko w przedmiarze – 5 posesji. Na planie zagospodarowania terenu zmiany linii rozgraniczających ulicy Armii Krajowej dotyczą większej ilości działek. Rozumiemy, iż w pozostałych sytuacjach przebudowa nie jest konieczna.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie przewiduje przestawień ogrodzeń w innych miejscach niż te wymienione w przedmiarze.

**Pytanie 40:**

W ulicy Armii Krajowej znajdują się niedrożne wpusty uliczne kanalizacji deszczowej. Jaka metodą należy je udrożnić. Prosimy o podanie wytycznych udrożnienia systemu kanalizacji deszczowej, w celu prawidłowego określenia wartości prac.

**Odpowiedź:** Sposób prowadzenia prac należy uzgodnić z PWiK Sp. z o.o. w Wołominie.

**Jednocześnie informujemy, iż termin składania ofert zostaje przedłużony do dnia 06.04.2011 r. do godz. 10:00, otwarcie nastąpi dnia 06.04.2011 r. o godz. 10:45.**

STAROSTA

*Piotr Uściński*